
 
 

UCHWAŁA NR LIX/588/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.)  

Rada Miejska w Brzozowie  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone dla mieszkańców na terenie 
Gminy Brzozów przyznawane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzozowie. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane świadczeniobiorcy wykonywane 
są wyłącznie na jego rzecz. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielania określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 26,00 zł (słownie: dwadzieścia  
sześć złotych).  

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 26,00 zł (słownie: 
dwadzieścia sześć złotych).  

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom 
których dochód lub dochód na  osobę w rodzinie nie przekracza kwot kryterium dochodowego, o których 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

4. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego, o którym mowa w ust. 3 zwracają poniesione przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzozowie wydatki na usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, częściowo lub całkowicie, zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik do uchwały. 

5. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, świadczeniobiorca może być częściowo lub całkowicie 
zwolniony z odpłatności za usługi, ze względu na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 stycznia 2023 r.

Poz. 299



a) konieczność korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, w tym co najmniej 
jedną przewlekle lub ciężko chorą, 

b) szczególne okoliczności wynikające z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności, śmierci 
członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej, 

c) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

d) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia, 

e) ukończenie 90 lat przez osobę korzystającą z usług. 

§ 5. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na 
konto bankowe Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzozowie nie później niż do 15 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym miało miejsce wykonanie usług. 

§ 6. 1. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Brzozowie. 

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Burmistrzowi Brzozowa. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XV/135/2015 Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 10 grudnia 2015 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz uchwała nr LVII/569/2022 Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzozowie 
 

Dorota  Kamińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 299



 Załącznik do uchwały nr LIX/588/2022 
 Rady Miejskiej w Brzozowie 
 z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 
Odpłatność za 1 godzinę Odpłatność za 1 godzinę Kryterium dochodowe 

ustalone według art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 
Usługi 

opiekuńcze 
Specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

Kryterium dochodowe 
ustalone według art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Usługi 
opiekuńcze 

Specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
od 101 % do 125 % 10% 15% od 101 % do 125 % 15% 20% 
od 126 % do 150 % 15% 20% od 126 % do 150 % 20% 30% 
od 151 % do 200 % 20% 25% od 151 % do 200 % 25% 40% 
od 201 % do 250 % 30% 40% od 201 % do 250 % 30% 50% 
od 251 % do 300 % 50% 60% od 251 % do 300 % 45% 60% 
od 301 % do 350 % 60% 70% od 301 % do 350 % 75% 80% 
od 351 % do 400 % 80% 90% od 351 % do 400 % 90% 90% 

od 401 % 100% 100% od 401 % 100% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 299


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 5 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 5 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 5 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 5 Litera e


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1

		2023-01-16T13:56:14+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




